
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.3

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Žádost o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe 
aréna Štětí – etapa I.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost příjemce o změnu termínu ukončení realizace projektu

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 30. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.3-1 Název: Bod 20.3 priloha 1 black.pdf

Žádost o změnu Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace č. 
15/SML2152 ze dne 4. 8. 2015 včetně 
odůvodnění žádosti a příloh

U

20.3-2 Název: Bod 20.3 priloha 2.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 15/SML2152 ze dne 4. 8. 
2015

U

20.3-3 Název: Bod 20.3 priloha 3.pdf
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015

U

20.3-4 Název: Bod 20.3 priloha 4.pdf
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015

U

20.3-5 Název: Bod 20.3 priloha 5.pdf
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015

U



20.3-6 Název: Bod 20.3 priloha 6.pdf
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015

U

20.3-7 Název: Bod 20.3 priloha 7.pdf
Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015

U

20.3-8 Název: Bod 20.3 priloha 8.pdf
Návrh textu dodatku č. 6 ke smlouvě 
o poskytnutí investiční dotace č. 
15/SML2152 ze dne 4. 8. 2015

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 15/SML2152 ze 
dne 4. 8. 2015 s příjemcem Labe aréna, z.s., IČ: 03410447, sídlo: Nábřežní 835, 411 08 Štětí, dle přílohy 
č. 8 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2021



Důvodová zpráva:
Dne 9. 8. 2021 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje doručena žádost Labe aréna, z.s. ze dne 7. 8. 2021 o 
změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4. 8. 2015 č. 15/SML2152 ve znění jejích dodatků č. 1 
ze dne 23. 3. 2016, č. 2 ze dne 21. 7. 2017, č. 3 ze dne 21. 12. 2017, č. 4 ze dne 8. 10. 2018 a č. 5 ze dne 
29. 7. 2020 na realizaci výstavby objektu Labe arény Štětí, etapa I. O poskytnutí investiční dotace na realizaci 
výstavby objektu Labe arény Štětí, etapa I. a uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace rozhodlo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 48/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015. O uzavření dodatku č. 1 ze 
dne 23. 3. 2016 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 34/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, o 
uzavření dodatku č. 2 ze dne 21. 7. 2017 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 061/6Z/2017 
ze dne 26. 6. 2017, o uzavření dodatku č. 3 ze dne 21. 12. 2017 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
usnesením č. 114/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017, o uzavření dodatku č. 4 ze dne 8. 10. 2018 rozhodlo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 099/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 a o uzavření dodatku č. 5 ze 
dne 29. 7. 2020 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 106/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020.
Labe aréna, z.s. žádá o uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze dne 4. 8. 2015, 
kterým dojde k prodloužení termínu ukončení realizace projektu z termínu 31. 12. 2021 na 31. 12. 2023 a v té 
souvislosti dojde rovněž ke změně nejzazšího termínu vzniku uznatelných nákladů z 30. 9. 2021 na 30. 10. 
2023.
Labe aréna, z.s. jako odůvodnění požadovaných změn uvádí, že veškeré zakázky na objekt byly 
připravovány tak, aby byl splněn termín stanovený dotační smlouvou, avšak do termínu realizace zasáhly dva 
hlavní důvody:
1. Koronavirová krize, kdy po úspěšném zvládnutí hrozby pandemie v ČR ve II. Q roku 2020 byl nově 
vyhlášen nouzový stav z důvodu koronavirové pandemie na konci září 2020, který trval 188 dnů. Předseda 
výkonného výboru žadatele, který má akci na starosti, byl zcela vyřazen z pracovního procesu na dobu 3 
měsíců z důvodu pracovní neschopnosti.
2. Administrativní překážky třetí strany jsou dalším podstatným aspektem, který brání ukončení dotačního 
projektu. Zhotovitel největší části stavebních prací nepřeložil zadavateli, tedy příjemci dotace, potřebné 
doklady pro vyúčtování dotace. Dodavatel doposud nepředložil fakturu včetně soupisu prací na skutečně 
provedené práce, která dle smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4. 8. 2015 je nutná k prokázání 
uznatelnosti nákladů. Ze strany zadavatele již byla danému zhotoviteli vyúčtována smluvní pokuta.
Podrobnější detaily jsou uvedeny ve vlastní žádosti o změnu smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu.
Stavební práce na ostatních nedokončených částech (měření a regulace, fotovoltaická elektrárna a další) 
pokračují a předpokládá se jejich dokončení dle uzavřené smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 5 do září 2021.
Přes veškeré termínové posuny a ostatní výše uvedené obtíže je třeba uvést, že stavba je z části (ostatní 
prostory mimo bazénů) hotová, proběhlo již kolaudační řízení a dokončená část stavby byla uvedena do 
provozu.
Do dnešního dne byla vyplacena dotace ve výši cca 32,8 mil. Kč, celková dotace dle smlouvy o poskytnutí 
dotace činí 60 mil. Kč. Financování probíhá z Fondu investic a oprav ÚK.

Za odbor investiční
Radě kraje byla předložena variantní usnesení o: A) vyhovění žádosti příjemce dotace, a B) nevyhovění 
žádosti příjemce dotace.
V případě, že nebude vyhověno žádosti na prodloužení termínů dle návrhu, tak po uplynutí termínových 
závazků daných uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace vč. dodatků č. 1 - 5, nebude již možno čerpat 
dotační finanční prostředky ze smlouvy. Na dostavbu veslařsko-kanoistického bazénu bude možno 
poskytnout dotaci novou, samostatnou, pouze na tuto část, která by mohla být žadateli poskytnuta až na 
základě veřejné zakázky na realizaci díla, ze které bude zřejmý konkrétní termín realizace a výše potřebných 
finančních prostředků.

Stanovisko odboru legislativně-právního
Termín ukončení realizace projektu byl posunován již pětkrát předchozími dodatky ke smlouvě, stávající 
termín je zatím do 31. 12. 2021.
Předložené usnesení, tj. nevyhovět žádosti příjemce, je po právní stránce možné.
Labe aréna, z.s. bude muset žádat o dotaci způsobem a s náležitostmi podle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na dotaci není právní nárok. 
Může být poskytnuta dotace v nižší než v požadované výši. O žádosti bude rozhodovat zastupitelstvo kraje. 
Rozhodnutí zastupitelstva nelze předjímat.

Stanovisko odboru ekonomického
Při neuzavření dodatku a ukončení dotační smlouvy dochází k ukončení alokování - rozpočtování zdrojů na 
tuto akci v rámci rozpočtu Fondu investic a oprav ÚK.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru 
investičního Krajského úřadu 
Ústeckého kraje
JUDr. Simona Hejnová
vedoucí odboru legislativně-právního
Krajského úřadu Ústeckého kraje
Ing. Pavla Šimáková,
zastupující vedoucí odboru 
ekonomického Krajského úřadu 
Ústeckého kraje

Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 31. 8. 
2021

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 31. 
8. 2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavla Svítilová 31. 8. 2021


